
UCHWAŁA NR XXIII/207/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Wolborzu za rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 18a ust. 1 w związku z art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) Regulaminu Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Wolborzu, będącego załącznikiem do Statutu Gminy Wolbórz stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr XLVII/353/2018 Rady Gminy Wolbórz z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Wolbórz (t.j. Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2024 r. poz. 2438) 

Rada Miejska w Wolborzu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności w 2025 roku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Wolborzu stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Wolborzu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu 

 
 

Zbigniew Klewin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 727347DD-CF30-4F63-817F-F774037F394A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXIII/207/2025 

Rady Miejskiej w Wolborzu 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Wolborzu za rok 2025 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w 2025 roku działała w składzie: 
1. Łukasz Jagiełło  – przewodniczący Komisji 
2. Bronisław Rożek  – wiceprzewodniczący Komisji 
3. Dorota Bedyniak-Walaszczyk – członek Komisji 

Komisja pracowała w oparciu o plan pracy przyjęty Uchwałą Nr X/96/2024 Rady Miejskiej 
w Wolborzu z dnia 23 grudnia 2024 roku. W okresie  sprawozdawczym odbyło się 12 posiedzeń. 

Styczeń  
Kontrola dochodów i wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi w 2024 roku. 
W okresie kontrolowanym funkcjonowały dwie umowy na  odbiór,  transport i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych z terenu gminy Wolbórz: 
1)  Do 30.06.2024r. obowiązywała umowa ZZP.272.4.2022 zawarta w dniu 18.05.2022r.  

pomiędzy Gminą Wolbórz, a spółką Eko-Region Sp. z o.o.  na czas od 01.07.2022r. do 
30.06.2024r. stawka wyniosła  1078,92 zł brutto/1Mg 

2)  W dniu 19.06.2024 roku podpisano umowę o numerze ZZP.272.25.2024 zawartą pomiędzy 
Gminą Wolbórz a spółką Eko-Region Sp. z o.o. z siedzibą w Bełchatowie przy ul. Bawełnianej 
18 na okres dwóch lat tj.  01.07.2024 – 30.06.2026. Przedmiotem umowy jest odbiór,  transport 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Wolbórz - stawka 1360,80 zł 
brutto/1Mg 

Gmina Wolbórz poniosła wydatki na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
z terenu gminy Wolbórz w 2024 roku w kwocie 2 690 678,32zł. 

W 2024 roku odnotowano wpłaty za odbiór odpadów komunalnych w wysokości: 2 457 804,16 zł. 
Na dzień 31.12.2024r odnotowano zaległości w kwocie 353 246,17 zł i nadpłaty w kwocie 

26 888,41zł. 
Na koniec 2024 roku w systemie wykazano 461 deklaracji złożonych przez właścicieli domków 

letniskowych lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz 
2397 posesji na których zamieszkują mieszkańcy, w tym liczba osób zadeklarowanych od których 
pobierane były opłaty to 6769 osób (w tym 4175 osób w 2024 roku było uprawnionych to korzystania 
ze zniżki dla osób kompostujących bioodpady). 

Luty  
Kontrola wydatków z funduszu sołeckiego w 2024 roku. 
Wszystkie przedsięwzięcia zgłaszane do realizacji z funduszu sołeckiego przez sołectwa wpisują się 

w zadania własne gminy oraz strategię rozwoju Gminy Wolbórz. 
Komisja przeprowadziła szczegółową kontrolę wydatkowania funduszu sołeckiego na zadanie 

zagospodarowanie terenu przy domu ludowym w Sołectwie Psary Stare oraz budowa altany przy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 727347DD-CF30-4F63-817F-F774037F394A. Podpisany Strona 1



domu ludowym w Lubiatowie, modernizacja domu ludowego w Lubiatowie oraz zakup materiałów do 
utrzymania domu ludowego w Lubiatowie i terenu wokół. Komisja pozytywnie ocenia sposób 
wydatkowania środków z funduszu sołeckiego. Wszystkie wydatki udokumentowano  fakturami. 

 Komisja wnioskuje by na spotkaniu z sołtysami zwrócić szczególną uwagę na nazewnictwo 
zadań do realizacji w ramach funduszu sołeckiego. 

Marzec  
Kontrola prawidłowości wydatkowania dotacji na przydomowe oczyszczalnie ścieków oraz 

dotacji na zadania służące ochronie powietrza - wymiana źródeł ciepła w 2024 roku. 
Komisja Rewizyjna pozytywnie ocenia realizację wszystkich umów. Komisja weryfikująca wnioski 

składane przez właścicieli nieruchomości o dotację na wymianę źródeł ogrzewania sprawdzała pod 
kątem spełniania wymogów formalnych. Następnie przeprowadzała oględziny pieca dotychczasowego 
na miejscu, sporządzała dokumentację fotograficzną istniejącego pieca. Każda umowa zawierana 
pomiędzy Gminą Wolbórz, a właścicielem nieruchomości szczegółowo określała wymagane 
dokumenty i sposób postępowania. Z przeanalizowanych przez Komisję Rewizyjną dokumentów 
wynika, iż w 2024  r. udzielono dotacji do 23 wniosków na wymianę źródeł ciepła na łączną kwotę 
112 800 zł. W budżecie na ten cel początkowo przeznaczona kwotę 100 000 zł, w czerwcu 
zwiększono plan o 25 tys. zł do wysokości 125 000 zł.   Mając na uwadze poprawę jakości powietrza 
Komisja uważa, iż słuszne było wprowadzenie dotacji. 

Kwiecień  
Analiza dochodów Gminy Wolbórz z tytułu sprzedaży działek w latach 2023-2024 
Komisja ustaliła, iż w 2023 roku sprzedano 4 działki (działka 26/14 w Bronisławowie, 11/11 

i 11/12 w Lubiaszowie Starym oraz 127 wraz z budynkiem w Krzykowicach) dochód z tytułu zbycia 
nieruchomości wyniósł 448 878,00 zł. 

W 2024 roku sprzedano 11 działek ( działki 99/28, 99/24, 99/25, 99/27, 99/19, 99/20, 99/29, 99/15, 
99/21, 99/30 w Leonowie oraz działka 254/8 w Lubiaszowie Starym) dochód z tytułu zbycia 
nieruchomości wyniósł 1 390 243,20 zł. 

Analiza prowadzonych postepowań przetargowych nie budzi zastrzeżeń komisji. 
Maj – Czerwic  
Ocena wykonania budżetu Gminy Wolbórz za rok 2024 oraz zapoznanie się z raportem 

o stanie gminy Wolbórz za rok 2024 
Komisja podczas dwóch posiedzeń dokonała czynności obligatoryjnych wynikających z ustawy 

o samorządzie gminnym. Sporządzono opinię  z realizacji budżetu i wniosek o udzielenie 
absolutorium Burmistrzowi Wolborza. Dokumenty przedłożono Radzie Miejskiej w Wolborzu oraz 
przesłano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi – Oddział Zamiejscowy w Piotrkowie Tryb. 
Na kolejnym posiedzeniu Komisja rozpatrzyła raport o stanie gminy Wolbórz za rok 2024. 

Sierpień  
Kontrola wydatkowania dotacji udzielonej przez Gminę Wolbórz dla WCK – Organizacja 

Dni Wolborza w 2024 roku 
Impreza pod nazwą Dni Wolborza odbyła się w dniach 8-9 czerwca 2024 r. w Wolborzu przy ul. 

Sportowej 32a. Organizatorem było Wolborskie Centrum Kultury. Głównym źródłem finansowania 
organizacji Dni Wolborza są środki budżetu gminy - w 2024 roku przekazano na ten cel  kwotę 
200 000 zł, 45 000 zł środki pochodzące od sponsorów oraz z poprzedniego roku 22 260,99 zł. 

Koszty imprezy obejmujące część techniczną oraz artystyczną, wyniosły 303 196,55 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 727347DD-CF30-4F63-817F-F774037F394A. Podpisany Strona 2



Zespół kontrolny pozytywnie ocenia organizację Dni Wolborza w 2024 r. oraz dokumentację 
księgową dotyczącą tej imprezy. 

Wrzesień  
Kontrola wydatków na utrzymanie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wolborzu za rok 2024. 
Koszty działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w większości pokrywane są z dotacji Gminy 

Wolbórz jako organizatora kultury.  Na rok 2024 zaplanowano kwotę dotacji w wysokości 412 000 zł 
i taką też wydatkowano w 100%. 

Komisja pozytywnie oceniła zarządzanie otrzymaną dotacją. Środki finansowe przeznaczono na 
działania statutowe, zgodnie z intencją organizatora. 

Październik  
Kontrola wydatkowania dotacji udzielonej przez Gminę Wolbórz dla Klubu Sportowego 

Golesze w 2024 roku. 
Dotacja celowa dla Klubu Sportowego Golesze realizowana była w ramach „Programy współpracy 

Gminy Wolbórz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2024” przyjętego uchwałą Nr LXII/573/2023 Rady Miejskiej w Wolborzu 
z dnia 28 listopada 2023 r. 

Przyznanie dofinansowania w formie dotacji nastąpiło na podstawie umowy nr RF.524.3.2024 
zawartej pomiędzy Burmistrzem Wolborza a Marcinem Gruszczyńskim  Prezesem Klubu Sportowego 
Golesze. Kwota dotacji w wysokości 30 000 zł przekazana została  w II transzach po 15 000 zł. 
20 lutego 2024 r. przekazano pierwszą  transze dotacji w wysokości 15 000 zł, 24 września 2024 r. 
drugą transze w wysokości 15 000 zł. Dotacja wykorzystana została w 100% zgodnie 
z przeznaczeniem. 

Listopad  
Kontrola wydatków budżetowych dotyczących realizacji inwestycji pn. „ Modernizacja drogi 

dojazdowej do gruntów rolnych w Janowie” 
W wyniku postępowania przetargowego wyłoniono wykonawcę inwestycji - Przedsiębiorstwo robót 

drogowych „PEUK” S.A. z siedziba w Piotrkowie Tryb. Wartość realizacji zamówienia wyniosła 
418 077,00 zł, a długość gwarancji 36 miesięcy.  Zgodnie z umową termin realizacji zamówienia  
określony został na 3 miesiące od daty zawarcia umowy, tj. do dnia 31.10.2024 r. 

W dniu 30 września 2024 r. podpisano protokół odbioru robót budowanych po dokonaniu oględzin 
robót i wyrywkowych pomiarach, stwierdzono prawidłowe wykonanie robót i odebrano budowę. 

Procedura przetargowa została przeprowadzona prawidłowo. Termin wykonania inwestycji został 
dotrzymany. Odbiór końcowy dokonany był pieczołowicie z oględzinami inwestycji w obecności 
pracowników Urzędu Miejskiego. Komisja pozytywnie ocenia wydatkowanie pieniędzy na 
kontrolowaną inwestycję. 

Grudzień 
Komisja sporządziła niniejsze sprawozdanie oraz opracowała plan pracy na rok 2026. 
Z wszystkich w/w posiedzeń zostały sporządzone odpowiednie protokoły, w których zawarto 

szczegóły kontroli. Komisja każdorazowo ustalała stan faktyczny na podstawie dokumentów 
źródłowych i wyjaśnień merytorycznych pracowników Urzędu Miejskiego. Procedurę kontrolną 
zwykle kończyły wnioski i zalecenia Komisji. Protokoły sporządzano w 3 egzemplarzach, po jednym 
dla Burmistrza i Przewodniczącego Rady i jednym na potrzeby Komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 727347DD-CF30-4F63-817F-F774037F394A. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXIII/207/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiejw Wolborzu za rok 2025
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3




		2025-12-22T11:25:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




